36/2023 relativi alla procedura finalizzata all’affidamento in concessione dell’appalto 

relativo “Affidamento in concessione dei servizi di mensa, distributori automatici, bar tavola 

calda e buvette nella sede del Consiglio regionale del Lazio” per il Consiglio regionale del 

Lazio, per un importo di € 2.800.000,00 (euro duemilioniottocentomila/00) IVA inclusa, come 

da seguente quadro tecnico economico: 

a) Servizio (base di gara per il quinquennio) € 2.049.180,33 

b) Costo della sicurezza non soggetto a ribasso: € 0,00 

c) Oneri a carico della Stazione Appaltante (art. 177 comma 6 D.Lgs

[...]

modificazioni ed integrazioni ed è calcolato tenendo conto del fatturato stimato per i servizi mensa, di bar, 

della distribuzione automatica e della tavola calda (non per il servizio di buvette per il quale non vi sono 

specifici parametri) per la durata di 5 anni, stimato in € 2.800.000,00 (euro: duemilioniottocentomila/00) 

lordi, comprensivo del contributo di € 300.000,00 (euro trecentomila/00) lordi riconosciuto ai sensi dell'art. 

177 comma 6 del D.lgs. n. 36/2023. 

Tale importo è stato stimato a partire dal fatturato comunicato dal concessionario attuale per il 2024

[...]

Bar-tavola calda euro        
€ 229.757,72  

euro 
€ 1.148.788,60 

Mensa 

euro  
€ 181.929,13  

euro 
€ 909.645,65  

Distribuzione automatica (vending) euro  
€ 39.526,26 

euro 
€ 197.631,33 

L’importo a base d'asta della concessione è pari ad € 2.263.540,82 (euro: 

duemilioniduecentosessantatremilacinquecentoquaranta/82), oltre IVA di legge, comprensivo degli oneri 

per la sicurezza. 

Si rammenta al riguardo, come peraltro anticipato all’art. 3, che le suddette stime sono prudenziali 

e in ogni caso non sono impegnative per l’Amministrazione.  

1 Importo stimato al netto dell’i.v.a.